
窯

契  約  番  号 H25-19-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月16日

契 約 依 頼 所 属 人権文化部 人権国際課

契  約  金  額 ¥903,000円 （うち取引に係る消費税 ¥43,000円）
予 定 価 格 (税込) ¥989,100円 （入札書比較価格 ¥942,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）タナカ  

履  行  期  間 平成 25年  4月 17日  から  平成 25年  4月 30日  

履  行  場  所 箕面市桜ヶ丘地内

現　説　日　時 平成25年 4月 9日  午前11時00分

入　　札　　日 平成25年 4月16日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

件名　　　　陶芸窯（搬入・据付込）

納期　　　　平成２５年４月中

納品場所　　箕面市立桜ヶ丘人権文化センター（箕面市桜ヶ丘4-19-3）

陶芸窯仕様　　・手動式

入

ガス陶芸窯

備考

大栄教

 

材社は、入札書に「辞

札

退」と記載した。

川原

 

教材社は、入札書に「

経

辞退」と記載した。

白

 

畑教材社は、入札書に

過

「辞退」と記載した。

 

幸和教販は、入札を辞

及

退した。

1
6347-

 

0

大栄教材社  

無効

び

2
6441-0

川原教

 

材社  

無効

3
682

結

6-0

白畑教材社  

 

無効

4
6912-0

幸

果

和教販  

辞退

5
95

 

89-0
860,00

調

0（株）タナカ  

落

 

札

6
1000232-

書

0
1,240,000

（

昭和技研（株）  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
陶芸



会だより印刷

契  約  番  号 H25-39-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月16日

契 約 依 頼 所 属 議会事務局 総務課

契  約  金  額 ¥2,511,054円 （うち取引に係る消費税 ¥119,574円）
予 定 価 格 (税込) ¥3,201,450円 （入札書比較価格 ¥3,049,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 西村印刷（株）  

履  行  期  間 平成 25年  4月 17日  から  平成 26年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市西小路四丁目６番１号地内

現　説　日　時 平成25年 4月 9日  午後01時40分

入　　札　　日 平成25年 4月16日  午後01時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

規　　格　　　Ａ４版　１６ページ：１回、１２ページ：３回

紙　　質　　　できるだけ環境に配慮した用紙を使用

印　　刷　　　

入

オフセット印刷２色刷

 

製  　本　　　中折

札

、穴２カ所

備考

1
60

 

14-0
6,552,

経

000大谷印刷（株）

 

  

2
6967-0

3

過

,243,240（株

 

）イングス  

3
73

及

48-0
3,210,

 

480（有）ミムラ厚

び

文堂  

4
7558-

 

0
2,588,040

結

キヨムラ印刷（株）　

 

箕面営業所  

5
60

果

36-0
2,391,

 

480西村印刷（株）

調

  

落札

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市議



市議会本会議反訳業務委託

契  約  番  号 H25-40-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月16日

契 約 依 頼 所 属 議会事務局 総務課

契  約  金  額 ¥1,018,500円 （うち取引に係る消費税 ¥48,500円）
予 定 価 格 (税込) ¥1,324,050円 （入札書比較価格 ¥1,261,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）会議録研究所  

履  行  期  間 平成 25年  4月 17日  から  平成 26年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市西小路四丁目６番１号地内

現　説　日　時 平成25年 4月 9日  午後01時00分

入　　札　　日 平成25年 4月16日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

規　　格� 　Ａ４版、横書き、本文は２段組み。

　　　　　（１段＝縦３９行×横２３字詰め、中間は２字分あけ

入

る。）

　　　　　  

 

本文以外の部分（縦３

札

９行×横４５字以内）

 

提出数量�　 初稿＝

経

原稿１部

備考

㈱ワード

 

ワープは、説明会を辞

過

退した。

1
7370-

 

0
1,600,500

及

（株）議事録発行セン

 

ター  

2
7824-

び

0
1,767,500

 

神戸綜合速記（株） 

結

 

3
8255-0

97

 

0,000（株）会議

果

録研究所  

落札

4
8

 

470-0
1,670

調

,000（株）大和速

 

記情報センター　関西

書

事

5
9245-0

（株

（

）ワードワープ  

辞

 

退

兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



市議会委員会反訳業務委託

契  約  番  号 H25-41-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月16日

契 約 依 頼 所 属 議会事務局 総務課

契  約  金  額 ¥2,478,000円 （うち取引に係る消費税 ¥118,000円）
予 定 価 格 (税込) ¥2,684,850円 （入札書比較価格 ¥2,557,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 神戸綜合速記（株）  

履  行  期  間 平成 25年  4月 17日  から  平成 26年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市西小路四丁目６番１号地内

現　説　日　時 平成25年 4月 9日  午後01時20分

入　　札　　日 平成25年 4月16日  午後01時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

規　　格� 　Ａ４版、横書き、本文は２段組み

　　　　　（１段＝縦３９行×横２３字詰め、中間を２字分あけ

入

る）

　　　　　（委員

 

会ごとにページ番号を

札

付す）

提出数量�　初

 

稿＝原稿１部

備考

㈱ワ

経

ードワープは説明会を

 

辞退した。

1
7370

過

-0
3,196,00

 

0（株）議事録発行セ

及

ンター  

2
7824

 

-0
2,360,00

び

0神戸綜合速記（株）

 

  

落札

3
8255-

結

0
3,094,000

 

（株）会議録研究所 

果

 

4
8470-0

3,

 

280,000（株）

調

大和速記情報センター

 

　関西事

5
9245-

書

0

（株）ワードワープ

（

  

辞退

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



車両誘導整理業務委託

契  約  番  号 H25-65-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月17日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥15,750円 （うち取引に係る消費税 ¥750円）
予 定 価 格 (税込) ¥16,816円 （入札書比較価格 ¥16,016円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）コクド  

履  行  期  間 平成 25年  4月 18日  から  平成 26年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

現　説　日　時 平成25年 4月10日  午前11時30分

入　　札　　日 平成25年 4月17日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

場内車両誘導整理業務委託　　１式

備考

1
2369-0

20,000大阪環境整備（株）  

2
8334-0

18,000大阪中央警備保障（株）  

3
89

入

03-0
18,000

 

（有）ヒューマンセキ

札

ュリティ  

4
905

 

7-0
18,000タ

経

イガー警備保障（株）

 

  

5
9426-0

1

過

5,000（株）コク

 

ド  

落札

及 び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
場内



給食用食器具洗浄用洗剤

契  約  番  号 H25-74-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月17日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校教育課 給食推進担当

契  約  金  額 ¥1,566,337円 （うち取引に係る消費税 ¥74,587円）
予 定 価 格 (税込) ¥3,472,350円 （入札書比較価格 ¥3,307,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）いずみ商事  

履  行  期  間 平成 25年  4月 18日  から  平成 26年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内小学校　地内

現　説　日　時 平成25年 4月10日  午前11時00分

入　　札　　日 平成25年 4月17日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

学校給食用食器具洗浄用洗剤

備考

豊野障害者労働センターは、入札を欠席した。

1
6097-0

2,56

入

5,000文化屋  

 

2
6421-0

豊能障

札

害者労働センター  

 

棄権

3
6527-0

2

経

,261,250サラ

 

ヤ（株）　大阪営業所

過

  

4
6667-0

1

 

,992,600大和

及

相互協会株式会社  

 

5
7272-0

2,7

び

87,750三栄商事

 

（株）  

6
7614

結

-0
1,491,75

 

0（株）いずみ商事 

果

 

落札

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
学校



予防事業の対象者把握業務委託

契  約  番  号 H25-75-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月17日

契 約 依 頼 所 属 健康福祉部 高齢福祉課

契  約  金  額 ¥9,147,600円 （うち取引に係る消費税 ¥435,600円）
予 定 価 格 (税込) ¥14,365,050円 （入札書比較価格 ¥13,681,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 アシスト（株）  

履  行  期  間 平成 25年  4月 18日  から  平成 26年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市内全域

現　説　日　時 平成25年 4月10日  午前10時30分

入　　札　　日 平成25年 4月17日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

物品に登録のある業者の中から、健康福祉に関する調査業務もしくはデータ入力・帳票作成業務の実績を持つ業者を選定し

た結果、市

入

内業者及び準市内業者

 

においては該当登録業

札

者がなく、市外業者７

 

者の選定となった。

設

経

計
大
要

・基本チェック

 

リストの作成・印刷、

過

発送・回収

・結果デー

 

タ入力・集計・分析

・

及

個人結果表の作成・印

 

刷・発送

備考

㈱関西総

び

合研究所は、入札を辞

 

退した。

㈱関西計画技

結

術研究所は、入札を辞

 

退した。

1
3389-

果

0

（株）関西総合研究

 

所  

辞退

2
7352

調

-0
10,406,8

 

80（株）サーベイリ

書

サーチセンター　大

3

（

7523-0
8,91

 

5,690日本通信紙

兼

（株）　大阪支店　 

 

 

4
8991-0

9,

契

000,000ジェイ

 

エムシー（株）　大阪

約

支店  

5
9577-

 

0
8,712,000

調

アシスト（株）  

落

 

札

6
1000332-

書

0

（株）関西計画技術

 

研究所  

辞退

7
10

）

00341-0
12,

件

500,000セコム

 

医療システム（株） 

 

 

       名
二次



資料イメージデータ化等業務委託

契  約  番  号 H25-69-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月18日

契 約 依 頼 所 属 総務部 税務課

契  約  金  額 ¥1,890,000円 （うち取引に係る消費税 ¥90,000円）
予 定 価 格 (税込) ¥2,589,300円 （入札書比較価格 ¥2,466,000円）
最 低 制 限 価 格 あり　¥1,236,900円
請  負  業  者 （株）ライトリー  

履  行  期  間 平成 25年  4月 19日  から  平成 26年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市西小路地内

現　説　日　時 平成25年 4月11日  午前11時30分

入　　札　　日 平成25年 4月18日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

１　委託概要

　課税資料のイメージデータ作成及び資料名の入力委託

　（仕様書「９　イメージデータ化

入

する帳票」に列挙する

 

課税資料の該当者を住

札

民情報システムにおい

 

て特定した上で、当

該

経

資料のイメージデータ

 

化及び資料名の入力を

過

行う）

備考

1
7945

 

-0
2,050,00

及

0アトラス情報サービ

 

ス（株）  

2
803

び

2-0
2,166,0

 

00（株）キョクトウ

結

  

3
7819-0

1

 

,800,000（株

果

）ライトリー  

落札

 

4
6691-0

2,0

調

50,000アール・

 

オー・エス西日本（株

書

）  

5
6828-0

（

2,170,000ア

 

サミ写真情報（株） 

兼

 

 契 約 調 書 ）

件         名
課税



油（２０００Ｌ単位）

契  約  番  号 H25-88-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月22日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境施設課

契  約  金  額 ¥8,886,150円 （うち取引に係る消費税 ¥423,150円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥9,363,900円 （入札書比較価格 ¥8,918,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 住山燃料  

履  行  期  間 平成 25年  4月 22日  から  平成 25年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター地内（地下タンク）

現　説　日　時 平成25年 4月12日  午前10時30分

入　　札　　日 平成25年 4月19日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

各月発注予定量：０リットルから約３２，０００リットル

１回の発注量　：６，０００リットル以上（

入

２，０００リットル単

 

位）

搬入日：発注日か

札

ら４日以内（土曜日、

 

日曜日、祝日は含まな

経

い）

備考

1
6335-

 

0
8,554,000

過

ハタナカ商店  

2
8

 

340-0
8,645

及

,000（株）橋本 

 

 

3
8341-0

8,

び

554,000黒山酒

 

店  

4
8343-0

結

8,463,000住

 

山燃料  

落札

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
白灯



人材育成事業

契  約  番  号 H25-129-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月22日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 まちづくり政策課 農業振興担当

契  約  金  額 ¥22,632,750円 （うち取引に係る消費税 ¥1,077,750円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥22,675,002円 （入札書比較価格 ¥21,595,240円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）三原組  

履  行  期  間 平成 25年  4月 23日  から  平成 26年  3月 31日  

履  行  場  所 箕面市全域

現　説　日　時 平成25年 4月15日  午後03時30分

入　　札　　日 平成25年 4月22日  午後03時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

本業務は、本市が借り受けた遊休地を粗造成し、新規雇用とともに農地の改良や農業経営の指導を行う業

入

務であり、登録業

者の

 

中から、土地改良や農

札

業土木に対応できる市

 

内業者を選定した結果

経

、６者の選定となった

 

。

設
計
大
要

就職困難者

過

に短期の就業機会を創

 

出するとともに農業業

及

務の実践等を通して農

 

業に関する技能及び知

び

識等を習得する機会を

 

提供することにより、

結

生活の安定を図り、将

 

来の地域農業の担い手

果

を養成するもの。

①営

 

農支援業務

　営農者の

調

要請を受けて、農作業

 

を支援することにより

書

営農の持続性を高める

（

。

備考

1
72-0

21

 

,590,000（株

兼

）石川工業  

2
30

 

8-0
21,595,

契

000上田良建設（株

 

）  

3
681-0

2

約

1,590,000（

 

株）江川組  

4
11

調

96-0
21,590

 

,000（株）今木組

書

  

5
1228-0

2

 

1,555,000（

）

株）三原組  

落札

6

件

1303-0
21,5

 

95,000（株）西

 

川組  

       名
農業



車両用タイヤ

契  約  番  号 H25-77-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月24日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境整備課

契  約  金  額 ¥2,653,350円 （うち取引に係る消費税 ¥126,350円）
予 定 価 格 (税込) ¥3,595,200円 （入札書比較価格 ¥3,424,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 北摂オート（株）  

履  行  期  間 平成 25年  4月 24日  から  平成 26年  3月 31日  

履  行  場  所 環境クリーンセンター　環境整備課

現　説　日　時 平成25年 4月17日  午後01時00分

入　　札　　日 平成25年 4月23日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

備考

日産チェリー箕面販売㈱は、説明会を欠席した。

1
6179-0

2,527,000北摂オート（株）  

落札

2
6292

入

-0

日産チェリ－箕面

 

販売（株）  

棄権

3

札

6533-0
3,63

 

5,220今宮自動車

経

（株）  

4
6836

 

-0
2,547,00

過

0西国自動車（株） 

 

 

5
6850-0

2,

及

774,000松山自

 

動車  

び 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
清掃



中央線他道路清掃委託（不法投棄）

契  約  番  号 H25-155-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 4月25日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥929,250円 （うち取引に係る消費税 ¥44,250円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥1,051,050円 （入札書比較価格 ¥1,001,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 弘伸商事（株）  

履  行  期  間 平成 25年  4月 26日  から  平成 26年  3月 17日  

履  行  場  所 箕面市　　市内全域　　地内

現　説　日　時 平成25年 4月18日  午後02時00分

入　　札　　日 平成25年 4月25日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

不法投棄物の処理

・放置車輛移動　　　 5台

・車輛廃棄物処分　　10台

・家電等廃棄物処分　

入

20m3

備考

1
566

 

-0
885,000弘

札

伸商事（株）  

落札

 

2
8283-0

980

経

,000マスダエーセ

 

イ（株）  

3
858

過

5-0
920,000

 

（株）シュウロウライ

及

フ  

4
376-0

9

 

00,000近畿セイ

び

ビ（株）  

 結 果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
市道



市土砂災害・洪水ハザードマップ

契  約  番  号 H25-194-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成25年 5月 1日

契 約 依 頼 所 属 総務部 市民安全政策課

契  約  金  額 ¥1,139,985円 （うち取引に係る消費税 ¥54,285円）
予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥2,547,300円 （入札書比較価格 ¥2,426,000円）
最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）研文社  

履  行  期  間 平成 25年  5月  1日  から  平成 25年  5月 27日  

履  行  場  所 箕面市稲1-11-2（箕面市シルバー人材センター内）

現　説　日　時 平成25年 4月23日  午後03時00分

入　　札　　日 平成25年 4月30日  午後03時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

設
計
大
要

１．目的

　　本委託は、データ修正した「土砂災害・洪水ハザードマップ

入

」を印刷する業務委託

 

である。

２．作業内容

札

　　イラストレーター

 

で作成したマップデー

経

タから印刷

備考

大谷印

 

刷㈱は、入札を辞退し

過

た。

㈱イングスは、入

 

札を辞退した。

1
60

及

14-0

大谷印刷（株

 

）  

辞退

2
6967

び

-0

（株）イングス 

 

 

辞退

3
7348-0

結

1,452,000（

 

有）ミムラ厚文堂  

果

4
7558-0

1,2

 

40,000キヨムラ

調

印刷（株）　箕面営業

 

所  

5
8993-0

書

1,085,700（

（

株）研文社  

落札

6

 

9430-0
1,24

兼

0,000（株）乙媛

 

印刷社　大阪営業所 

契

 

 約 調 書 ）

件         名
箕面


